III.

Opuscula sancti BONAVENTURE ordi-
 nis minorum de observantia
 Cardinalis & docto-
 ris eximii.
 Aureis notis digna. (*sic*) Im-
 primi nuperrime in lu-
 cem edita.

In calce:

Impressi hoc opus mira arte solertiq;

Tom. I.

y

cu.

(1) Quas apud iptum videtis.

EDITIONES ITALICAE

cura p Bernardinuz de misinatis : sumptib⁹
 Angeli britannici de Pallazolo civis Bri
 xie . in alma civitate Brixie . die . XVII. Decē
 bris . M. cccclxxxv. Ad laudē omnipo
 tentis Dei : 2 genitricis Marie .

(in 4^o . min.)

Quinque praecedunt folia, quorum primo recto, allatus titulus : *Opuscula, &c.*, eo
 dem verso, index opusculorum, quae sunt numero XXIII., sequentibus tribus habe
 tur tabula capitalorum singulorum opusculorum; quintum penitus vacat. In in
 feriori parte ultimae pag. versa occurrit insigne typographi. Editio est charact.
 Gothico parvo & nitido, duabus columnis, cum duplii signaturarum serie:
 prior literis simplicibus expressa pertinet usque ad *q ii*; altera literis geminatis;
 & definit in *gg. 1111*. sine nam. custod. & registro. Exstat. in Casanat., & Mediol.
 in Biblioth. E. B. C. Val. Gonzagae.

IV.

PHILOTHEI monachi : De vita & moribus Divi
 Bernardi abbatis Clarevallis : cōgregationis Cister
 ciensis : ex ordine Beatissimi patris Benedicti : Car
 men encomiasticon .

In calce :

Edita Brixiae . iii. idus febru. M. cccclxxxiiii.

V.

Opuscula Divi BERNAR
 DI Abbatis Cla
 revallensis .

In calce :

Castigata sunt hec opera Divi Bernardi Abbatis Clarevallensis p ve
 nerabilē Monachū dñm P.(1) de Brixia . Impressaq; p Angelum ⁊ Ja
 cobū de Britānicis fratres in alma Civitate Brixie ad laudē omnipo
 tentis dei nec nō ⁊ matris ejus virginis marie . Quinetiā ⁊ Divi Ber
 nardi . die . xvij. Martii . M. cccclxxxiiiij.

(in 8^o .)

Philothei Carmen praepositum est S. Bernardi Opusculis, quae sequenti nu
 mero indicantur, & cum quibus, Prolegomeni initar, unum integrum abso
 lutumque volumen efficit: quod liquet tum ex primo praecipuoque voluminis
 lemmate: *Opuscula Divi Bernardi, &c.* quod legitur primo folio recto (quod ad
 ipsum Carmen pertinet), tum ex tabula ipsorum Opusculorum, quae incipit fo
 lio verso (2) ipsius Carminis; & sequenti recto terminatur. Character Carmi
 nis rotundus est & nitidus: opusculorum vero Gothicus & valde minutus,
 niti-

(1) Philotheum.

(2) Folia seu plagulae Carminis sunt .XVI.

nitidissimus tamen. Tam Carmini, quam Opusculis propriae appositae sunt signaturae (1). Opuscula, quae continet editio, sunt numero XXXIX., & in his habentur etiam *Libri de Consideratione ad Eugenium PP.*, & Epistola ad Raymundum Castri Ambrosii dominum, *de Gubernatione familiae*. Ultimo folio recto, in quo occurrit subscriptio, *Castigata sunt haec opera, &c.* legitur Epistola ipsius editoris ad L., in qua de studio a se adhibito in colligendis & castigandis ipsis Opusculis disserit. Nota anni 1494. subjecta Carmini encomiastico, ostendit ipsum ab auctore editum fuisse eo anno; & fortasse etiam impressum; etsi res difficultate non careat. Editio exstat apud Canon. Devoti, & in Casanatensi, ubi & alia habetur editio, hac Brixiana, ut videtur, locupletior, Venetiis adornata eodem anno 1495. 17. Octobris.

VI.

LANDULFVS CARTVSIENSIS in meditationes vite christi & super evangeliiis totius anni. Opus divinum.

Ad operis calcem:

Explicit venerabilis religiosi Landulfi almi ordinis cartusiensis viri doctissimi evangelistarum & evangelii totius anni interpretatio & expositio ac super ipsis meditatio. Impressa Brixie per Magistrum Angelum & Iacobum de Britannicis anno domini M. cccclxxxv. die . xxx. octobris. (in 4°.)

Opus in partes duas tributum est, & ad utriusque calcem adjectae sunt Rubricae capitulorum earundem. Primo folio recto legitur allata inscriptio: eodem verso habetur longum Auctoris praeloquium, quod incipit: *Messis quidem multa, operarii autem pauci. Propterea zelus Domini comedit me, &c.* Editio est character Gothicus, parvo, sed nitido, duabus columnis, & cum signaturis tantum. Exstat in Corfin. & apud Canon. Devoti.

VII.

„ GREGORII BRITANNICI O. Praed. Sermones funebres vulgari-
 „ riter literaliterque pronunciandi. Item Sermones nuptiales pul-
 „ cherrimi. *Ad calcem trium tabularum quae subjiciuntur duabus Epi-*
 „ *stolis, quae praecedunt, legitur: Hoc praclarum opus imprimi cu-*
 „ *rarunt Angelus & Iacobus de Britannicis de Palazzolo, anno D.*
 „ *1495. in civitate Brixiae. in 8°.*

3 2

Edi-

(1) Defunt tamen numeri, custodes, et registrum. In opusculis duplex habetur signaturarum series: prima pertinet usque ad 1111, altera desinit in P V.

BRIXIÆ Editionem hanc accurate describit cl. Mazzuchellius in opere *degli Scrittori d'Italia*, vol. II. p. IV. pag. 2111., ubi enumeratis singulis, quae sermones praecedunt, subdit: „ dietro a tuttociò viene il seguente titolo: *Excellentissimorum „ virorum sermones ornatissimi funebres in vulgus per plures: perpanti vero sed „ luculenti in doctos: nuptiales autem aliquot rerum peculiare, in lucem editi „ cura diligentiaque F. Gregorii Britannici, almi Ord. Praedicatorum Professoris, quorum nonnullos ex propria, nonnullos ex aliena prompsit officina.* In questa Raccolta, che non ha numeri alle pagine, ha il nostro Gregorio XIV. Sermoni „ Funerali, e IX. Nuziali. Altre edizioni, &c.

VIII:

„ **DOMINICIS (de) DOMINICI** Episcopi Brixienſis Tractatus
 „ de Reformationibus Romanæ Curiaë, per aduſamenta ſive conſi-
 „ derationes, cum allegationibus, ad Sſ. D. Pium Papam II. *Bri-*
 „ *xia per Presbyterum Baptistam Farſengum, 1495. in 4°.*
 „ ; Libellus cum ſit rariffimus, eos latuit, qui ſcripta ejuſmodi de
 „ reformatione Romanæ curiaë venati ſunt „.

Ex Catal. Biblioth. Pinellianae, tom. I. p. 183. Confer. Deniſium, p. 390., ubi nonnulla inuenies ad Bibliographiam ſpectantia, quae cl. Auſtor Cat. Pinell. Morellius breuitatis gratia omiſit.

IX.

„ **ALOYSII PASSERINI** Brixiani jureconſulti hiſtoria lepida de qui-
 „ buſdam ebriis mercatoribus — *cum praſatiuncula quadam qua ſe ab*
 „ *hujusmodi ſcribendis rebus apud cenſorem ſuum Achillem Voliam juriſ-*
 „ *conſultum & patricium Bononiensem excuſat. Ad calcem.* Lepidiſſimam
 „ hanc hiſtoriam Presbyter Baptiſta Farſengus Brixianus artis impres-
 „ ſoriae ſolertiſſimus artifex quam emendatiſſime faciendam curavit.
 „ Brixiae. MCCCXCV. die XX. Februarii 4.

Deniſius, p. 395. ex Biblioth. Caefarea.

X.

„ **PETRI PAVLI VERGERII** Juſtinopolitani de ingenuis moribus
 „ ac liberalibus diſciplinis Liber ad Vbertinum Carrarienſem. *Ac-*
 „ *cedunt S. Baſilii Caefar. Cappad. Ep. de liberalibus ſtudiis liber &*
 „ *Plutarchi Cheron. Tractatus de Liberis educandis cum Praef. Gua-*
 „ *rini Veron. Ad calcem: Brixiae quam accuratiſſime emendatiſſime-*
 „ *que impreſſum per Venerabilem dominum presbyterum Baptistam*
 „ *Farſengum artis impreſſoriae ſolertiſſimum. Impenſa Franciſci*
 „ *Laurini civis Brixiae. Anno a Natali Chriſtiano. M. CCCC. XCV.*
 „ *die. IIII. Aprilis. Char. lat.*

Idem, p. 1399. ex ead. Biblioth.

XI.

„ FIOR DI VIRTU. Brescia per Filippo de Misinta 1495. in 4^o.
Ex indice MS. selectiss. Biblioth. Excell. Ball. C. Val. Gonzagae, ad hunc annum.

MCCCCXCVI.

I.

C. PLINIUS SECVNDVS De Natura
li Hystoria diligentissi
me Castigatus.

In calce :

Caii Plinii Secundi de naturali hystoria opus feliciter absolutum
est : & diligentissime castigatum :
Impressum Brixiae opera & impensa Angeli & Jacobi de (*sic*) Bri-
tannicorum fratrum : Magnifico Equite
Hieronymo Donato urbis pretore : Regnante Serenissimo principe Ve-
netiarum Augustino Barbadico :
Anno Nativitatis Domini M. cccclxxxvi. die xx. Aprilis . FINIS.
(*in fol. magno .*)

Allatus titulus , *C. Plinius* , &c. caractere Gothico grandiori excusus legitur pri-
mo folio recto. Eodem verso occurrit brevis Plinii vita auctoris anonymi, quae
aliquanto plus quam IX. lineas occupat, in qua Plinius Veronae, patre *Celere*, ma-
tre *Marcella* natus dicitur. Quae sequuntur duo (1), tres diversorum scriptorum
Epistolas continent, in quibus id potissimum agitur, ut Plinius patria Veronen-
sis fuisse demonstretur. Ex his prima, est *Jo. Britannici* impressorum fratris ad Lu-
cam Tertium; II. *Alexandri Benedicti* Physici Veronensis ad Matthaeum Rufum,
Eccl. S. Thomae civit. Veronae Praelatum; III. (quae est longa dissertatio apo-
loget.) est ipsius *Rufi* ad Iustum J. C. & Equitem Veron., quae totas tres am-
plissimas paginas implet, & in qua auctor data opera Plinium, non Novocomen-
sem, (sicuti ab impressoribus inscriptus fuerat) sed Veronensem fuisse demon-
strare instituit. Hae vero tres Epistolae cum Vita Plinii, quae antecedit, omnino
pugnant cum iis, quae sequentibus duobus foliis leguntur, in quorum primo
affertur Svetonii locus ex libro de *Viris illustribus*, in quo Plinius *Novocomen-
sis* diserte dicitur; & eodem verso recitatur Eusebii locus ex ejus Chronico, in
quo itidem Novocomensis appellatur; in altero vero praemittitur Epistola ipsius
Plinii ad T. Vespasianum, in cujus titulo Plinius ipse non Veronensem, sed *No-
vocomensem* se inscribit.

Haec quidem pugna utcumque tolli posse videtur ex verbis Jo. Britannici,
quae leguntur in Epist. ante laudata ad Lucam Tertium, ubi posteaquam in sen-
tentiam Matthaei Rufi de Plinii patria Verona, se concessisse declaravit, eamque
sua conjectura confirmavit, haec de fratribus suis editionis auctoribus subdit :
illud

(1) In exemplo Casanat., quod unum hactenus
mihi videre licuit. Caeterum ejusmodi duo fo-
lia, quae omni signatura carent, consultius to-
ti vol. praeposita fuissent, aut ad calcem rejecta,

ne signaturarum ordo perturbaretur, & prima re-
gistri series penitus corrumperetur. Et ita fortasse
propositum fuisse typographis videntur ostendere
ipsa duo folia non signata, uti diximus.

BRIXIAE Illud autem te scire volumus Angelo & Jacobo Britannicis fratribus nostris molestum accidisse, quod in ipsam Matthaei apologiam, ipso die, immo articulo incidere, quo jam operi fastigium imponebatur; ut cum fere omnes codices titulo Plinii Novocomensis impressi essent, mutato sine cunctatione titulo, quod reliquum fuit, impressum sit. Id enim attentissima cura infatigabilique studio curarunt, ut sexcenti codices Pliniani, quos non tam lucri cupiditate, quam ut linguae Latinae dignitas propagaretur, sumptu suo imprimi fecerunt, ut quam correctissimi haberentur, &c.

In maxima ergo hujus editionis codicum parte Plinius Novocomensis appellatus fuit; adeoque nostrum hoc exemplum unum ex iis sit necesse est, in quo, cum jam operi fastigium imponeretur, sine cunctatione mutatus fuit titulus. Fastigium autem illud, quod, teste Joanne Britannico, operi imponebatur, cum ejus titulus mutatus est, aliud esse non potuit, quam voluminis frons, in qua in maxima codicum parte, Plinius Novocomensis dictus fuerat: qui titulus idcirco initio impressionis operis, albus dimissus fuerit oportet. Subscriptionis folium sequuntur alia duo: quorum primum sistit registrum voluminis, initio facto a folio, in quo occurrit titulus, quod *album* dicitur; alterum omnino vacat.

Foliorum fasciculi, quos exhibet ejusmodi registrum, sunt num. 34. qui omnes quaterni sunt, sexto excepto, signato *f.* qui ternus est, & incipit: *Colligitur Varro*. In facie averfa habetur insigne typographi. Editio magnifica est, optimo caractere Romano, cum signaturis & regillro, uti dictum est; sed sine numeris. Ad calcem cujuslibet folii versu librorum Plinii posita fuit reclamans folii recti sequentis. Paginarum integrarum lineae 56. De hac Pliniana editione, aliaque ad annum 1498. referenda, confer Ant. Jos. a Turre Rezzonici.

II.

BIBLIA cū Concordantiis in
margine: nec nō Hebrai-
corū nominū Inter
pretationibus.

Ad calcem tabulae alphabeticae Historiarum Bibliae, quae praemittitur:

Impressa est hec Biblia solerti diligentia
Angeli & Iacobi Britannicorū ad honorē &
laudem oīpotentis dei: nec nō matris eius vir-
gīs Marie: Anno salutis nre Mccccxxxvi.
die vero xxix. Decembris.

(in 4^o.)

Post tabulam Historiarum Bibliae, quae ix. folia, seu plagulas occupat, sequitur folium aliud, in quo de Translatoribus Bibliae, & modo eam intelligendi agitur. Folio xi. incipit Prologus S. Hieronymi; & ad calcem Apocalypsis (quae terminatur folio verso) habetur clausula quaedam, in qua editio ipsa describitur his verbis: *In cujus quidem margine singulorum locorum concordantiae diligenter annotatae sunt: nominum Hebraicorum interpretationes solito more annectuntur; una cum tabula alphabetica singulas Historias totius Bibliae accuratissime recolligente. Correcta insuper ac studiosissime emendata per doctissimum in sacris liti-*

veris Baccalarium Petrum Angelum de Monte Ulmi ordinis minorum Seraphici Franciscii, revisaque per venerabilem Fratrem Gregorium de Britannicis sacri ordinis Praedicatorum de observantia.

• Impressa vero Brixie p Angelū ⁊ Iacobū Britannicos fratres Anno . M. cccc.lxxxvi. Septimo Idus septēbris .

Post quae sequuntur Interpretationes nominum Hebraicorum. Editio est character. Gothico parvo quidem sed nitidissimo, cum signaturis, sed sine numeris & custodibus. Signaturae in quatuor series tributae sunt: quarum prima literis minoribus simplicibus constat; altera literis pariter minoribus, sed geminatis: & una quaeque ex duobus hisce prioribus seriebus integrum alphabetum complectitur. Tertia literis majoribus constat & usque ad Q. v. (reipsa usque ad Q. vi.) pertingit. Quarta quae interpret. nominum Hebraic. signat, notis numericis expressa est & usque ad 5 s. pertinet; praecedentes quatuor scapi quaterni sunt. Paginae Hebraic. nominum tripartitae, aliae omnes bipartitae. Duplex ejus exemplum exstat in Casanat., quorum pulchriores plagulae numeris manuscriptis notatae sunt, fere usque ad volum. finem. Numerus ultimae Apocalypseos plagulae inscriptus, est 511. Initiales praeterea literae librorum hujus exempli auro & coloribus pictae, & in prima pagina prologi S. Hieronymi habetur duplex ejus effigies, altera habitu cardinalitio, altera (ad calcem pag.) eremitico induta.

III.

Dialogus Seraphice ac Dive
CATHARINE de SENIS
cum nōnullis aliis
orationibus .

In fine vol.

Explicit Dialogus. Dive ac Seraphice Catharine de Senis cum certis orationibus per eam factis: accuratissime Impressus ac emendatus. In alma Civitate Brixie per Bernardinum de misintis de Papi die quintodecimo mensis Aprilis. M. cccc.lxxxvi.